Максим Злоковић, наставник у пензији, родом из Бијеле, а станује у Тивту, има скоро 80 година, запамтио је од својих родитеља кратку народну лирску пјесму о Виду која гласи:

*Свеџи Виге иге га обиге,
Шџо је никло га је никло,
а шџо није и га неће.*

»О Видовдану (28/15. јун) и Ивањдану (7. јул по старом стилу) 24. јуна, уочи ових празника, увече пале се ватре испред кућа. У ту ватру баца се поред сувих дрва и свјежа трава и цвијеће, посебно миришљаво Ивањско цвијеће, које тада цвјета и ватре се прескачу да би млади добили снагу и ојачали здравље. Св. Видо по легенди је